Di.

So.

24.12.

06.01.

14.01.

21.01.

28.01.

04.02.

11.02.

25.02.

28.02.

04.03.

10.03.

15.03.

16.03.

18.03.

01.04.

03.04.

15.04.

22.04.

24.04.

25.04.

29.04.

WBUARCZHB U R G

16:15

16:45

19:45
21:00

19:45

19:45

19:45
21:30

19:45

19:45

10:00

19:45

21:30

19:45

18:00

18:00

19:45

19:45

09:15

19:45

19:45

19:00

14:00

19:45

Probenplan Januar 2026 - November 2026

St. Johannis

2026

St. Johannis

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Einsingen (17:00 Christvesper)

Anspielprobe WO 5 (18:00 Gottesdienst)

Programm fur Gedenkkonzert
Neujahrsfest

Programm fur Gedenkkonzert (ev. Programm Leipzig)
Programm fur Gedenkkonzert (ev. Programm Leipzig)

Programm fur Gedenkkonzert (ev. Programm Leipzig)
Umtrunk

Programm fur Gedenkkonzert

FASCHINGSFERIEN am 18.02.

Gemeindehaus

Ort noch
nicht bekannt

Gemeindehaus

St. Johannis

St. Johannis

St. Johannis

Gemeindehaus

Programm fur Gedenkkonzert

gemeinsame Probe mit St. Stephan Gedenkkonzert
(bis 16:00)

Programm fur Gedenkkonzert
Umtrunk

Gemeinsame HP Gedenkkonzert
GP Gedenkkonzert
Anspielprobe Gedenkkonzert (20:00 Konzert)

Programm fir Leipzig

Keine Probe am 25.03. (Hochschulkonzert, War-Requiem)

Gemeindehaus

St. Johannis

OSTERFERIEN am 08.04.

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Karfreitag — Chorédle Johannes-Passion

Einsingen (10:00 Karfreitag-Gottesdienst)

Programm fir Leipzig

Programm fir Leipzig

Man(n) singt! - Mannerchorwerke zum Mitsingen
Man(n) singt! - Musik.kirche (bis 19:00)

Programm fir Leipzig



Fr.-
Sa.

06.05.

13.05.

20.05.

10.06.

14.06.

17.06.

19:45
21:30

19:45

19:45

19:45

16:00

19:45

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

PFINGSTFERIEN am 27.05.

St. Johannis

St. Johannis

Gemeindehaus

19.06. bis So. 21.06

01.07.

08.07.

15.07.

22.07.

22.07.

16.09.

23.09.

30.09.

07.10.

14.10.

21.10.

28.10.

30.10.
31.10.

04.11.

19:00
19:45
21:30

19:00
19:45

19:00
19:45

19:00
19:45

19:45
21:00

19:45
21:00

19:00
19:45

19:00
19:45

19:00
19:45

19:00
19:45

19:00
19:45

19:00
19:45

19:45

Keine Probe 24.06.

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

SOMMERPAUSE

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus

Gemeindehaus
Probenwochenende

Gemeindehaus

Programm fir Leipzig
Umtrunk

Programm fir Leipzig

Programm fir Leipzig

und 03.06.

HP fiir Vorkonzert Leipzig

GP Vorkonzert Leipzig (18:00 Konzert)
Programm fir Leipzig

Leipzig-Weimar - Chorreise

Stimmbildung Sopran 1
h-Moll-Messe
Umtrunk

Stimmbildung Sopran 2
h-Moll-Messe

Stimmbildung Alt
h-Moll-Messe

Stimmbildung Tenor / Bass
h-Moll-Messe

h-Moll-Messe
Sommerfest

h-Moll-Messe
Umtrunk

Stimmbildung Sopran 1
h-Moll-Messe

Stimmbildung Sopran 2
h-Moll-Messe

Stimmbildung Alt
h-Moll-Messe

Stimmbildung Tenor / Bass
h-Moll-Messe

Stimmbildung Tenor
h-Moll-Messe

Stimmbildung Bass
h-Moll-Messe

h-Moll-Messe (19:00 bis 22:00)
h-Moll-Messe (10:00 bis 18:00)

Parallel Stimmbildung

Kantate BWV 36 (Sonderprobe in den Herbstferien)



Mi. 11.11. 19:45 Gemeindehaus h-Moll-Messe

Sa. 14.11. 10:00 Gemeindehaus Joker-Probe (bis 16:00)
Mi. 18.11. 19:45 St. Johannis Stellprobe h-Moll-Messe
Fr. 20.11. 19:30 St. Johannis HP h-Moll-Messe
Sa. 21.11. 10:15 St.Johannis GP h-Moll-Messe (bis 13:00)
18:30 Gemeindehaus Einsingen (19:00 Konzert)
So. 22.11. 10:00 St.Johannis Solokantate BWV 82
Mi. 25.11. 19:45 Gemeindehaus Kantate BWV 36
Sa. 28.11. 19:00 St.Johannis Konzert Windsbacher Knabenchor
So. 29.11. 08:45 St.Johannis GP Kantate BWV 36 (10:00 Goittesdienst)

Probenpause Dezember bis 24.12.

Programme:

Gedenkkonzert (16.03.)

W. A. Mozart — Requiem (StBmayr)

R. Mauersberger — Wie liegt die Stadt so wiist

P. Hindemith — Trauermusik (fur Streichorchester und Bratschen-Solo)

Programm Leipzig — Weimar (14.06 Wirzburg, 20.06. Nikolaikirche, Leipzig, 21.06. Herderkirche, Weimar)
BWV 47 , Wer sich selbst erhohet, der soll erniedriget werden” (300-Jdhrige Entstehung)

Motette ,Jesu meine Freude”“ BWV 227

F. Mendelssohn Barthody: ,Jauchzet dem Herrn, alle Welt“, ,Richte mich Gott”

58. Bachtage

J. S. Bach: h-Moll-Messe (Sa. 21.11.)
Kantate 36 ,,Schwingt freudig euch empor” (So. 29.11.)

Die Website des Bachchores: www.bachchor-wuerzburg.de

Stand 14.12.2025



