

W B A C H O R G

Probenplan Januar 2026 - November 2026

Mi.	24.12.	16:15	St. Johannis	Einsingen (17:00 Christvesper)
2026				
Di.	06.01.	16:45	St. Johannis	Anspielprobe WO 5 (18:00 Gottesdienst)
Mi.	14.01.	19:45 21:00	Gemeindehaus	Programm für Gedenkkonzert Neujahrsfest
Mi.	21.01.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Gedenkkonzert (ev. Programm Leipzig)
Mi.	28.01.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Gedenkkonzert (ev. Programm Leipzig)
Mi.	04.02.	19:45 21:30	Gemeindehaus	Programm für Gedenkkonzert (ev. Programm Leipzig) Umrunk
Mi.	11.02.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Gedenkkonzert
FASCHINGSFERIEN am 18.02.				
Mi.	25.02.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Gedenkkonzert
Sa.	28.02.	10:00	Ort noch nicht bekannt	gemeinsame Probe mit St. Stephan Gedenkkonzert (bis 16:00)
Mi.	04.03.	19:45 21:30	Gemeindehaus	Programm für Gedenkkonzert Umrunk
Di.	10.03.	19:45	St. Johannis	Gemeinsame HP Gedenkkonzert
So.	15.03.	18:00	St. Johannis	GP Gedenkkonzert
Mo.	16.03.	18:00	St. Johannis	Anspielprobe Gedenkkonzert (20:00 Konzert)
Mi.	18.03.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Leipzig
Keine Probe am 25.03. (Hochschulkonzert, War-Requiem)				
Mi.	01.04.	19:45	Gemeindehaus	Karfreitag – Choräle Johannes-Passion
Fr.	03.04.	09:15	St. Johannis	Einsingen (10:00 Karfreitag-Gottesdienst)
OSTERFERIEN am 08.04.				
Mi.	15.04.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Leipzig
Mi.	22.04.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Leipzig
Fr.	24.04.	19:00	Gemeindehaus	Man(n) singt! - Männerchorwerke zum Mitsingen
Sa.	25.04.	14:00	Gemeindehaus	Man(n) singt! - Musik.kirche (bis 19:00)
Mi.	29.04.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Leipzig

Mi.	06.05.	19:45 21:30	Gemeindehaus	Programm für Leipzig Umtrunk
Mi.	13.05.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Leipzig
Mi.	20.05.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Leipzig
PFINGSTFERIEN am 27.05. und 03.06.				
Mi.	10.06.	19:45	St. Johannis	HP für Vorkonzert Leipzig
So.	14.06.	16:00	St. Johannis	GP Vorkonzert Leipzig (18:00 Konzert)
Mi.	17.06.	19:45	Gemeindehaus	Programm für Leipzig
Fr.	19.06. bis So. 21.06		Leipzig-Weimar - Chorreise	
Keine Probe 24.06.				
Mi.	01.07.	19:00 19:45 21:30	Gemeindehaus	Stimmbildung Sopran 1 h-Moll-Messe Umtrunk
Mi.	08.07.	19:00 19:45	Gemeindehaus	Stimmbildung Sopran 2 h-Moll-Messe
Mi.	15.07.	19:00 19:45	Gemeindehaus	Stimmbildung Alt h-Moll-Messe
Mi.	22.07.	19:00 19:45	Gemeindehaus	Stimmbildung Tenor / Bass h-Moll-Messe
Mi.	22.07.	19:45 21:00	Gemeindehaus	h-Moll-Messe Sommerfest
SOMMERPAUSE				
Mi.	16.09.	19:45 21:00	Gemeindehaus	h-Moll-Messe Umtrunk
Mi.	23.09.	19:00 19:45	Gemeindehaus	Stimmbildung Sopran 1 h-Moll-Messe
Mi.	30.09.	19:00 19:45	Gemeindehaus	Stimmbildung Sopran 2 h-Moll-Messe
Mi.	07.10.	19:00 19:45	Gemeindehaus	Stimmbildung Alt h-Moll-Messe
Mi.	14.10.	19:00 19:45	Gemeindehaus	Stimmbildung Tenor / Bass h-Moll-Messe
Mi.	21.10.	19:00 19:45	Gemeindehaus	Stimmbildung Tenor h-Moll-Messe
Mi.	28.10.	19:00 19:45	Gemeindehaus	Stimmbildung Bass h-Moll-Messe
Fr.-	30.10.		Gemeindehaus	h-Moll-Messe (19:00 bis 22:00)
Sa.	31.10.		Probenwochenende	h-Moll-Messe (10:00 bis 18:00) Parallel Stimmbildung
Mi.	04.11.	19:45	Gemeindehaus	Kantate BWV 36 (Sonderprobe in den Herbstferien)

Mi.	11.11.	19:45	Gemeindehaus	h-Moll-Messe
Sa.	14.11.	10:00	Gemeindehaus	Joker-Probe (bis 16:00)
Mi.	18.11.	19:45	St. Johannis	Stellprobe h-Moll-Messe
Fr.	20.11.	19:30	St. Johannis	HP h-Moll-Messe
Sa.	21.11.	10:15	St. Johannis	GP h-Moll-Messe (bis 13:00)
		18:30	Gemeindehaus	Einsingen (19:00 Konzert)
So.	22.11.	10:00	St. Johannis	Solokantate BWV 82
Mi.	25.11.	19:45	Gemeindehaus	Kantate BWV 36
Sa.	28.11.	19:00	St. Johannis	Konzert Windsbacher Knabenchor
So.	29.11.	08:45	St. Johannis	GP Kantate BWV 36 (10:00 Goittesdienst)

Probenpause Dezember bis 24.12.

Programme:

Gedenkkonzert (16.03.)

W. A. Mozart – Requiem (Süßmayr)

R. Mauersberger – Wie liegt die Stadt so wüst

P. Hindemith – Trauermusik (für Streichorchester und Bratschen-Solo)

Programm Leipzig – Weimar (14.06 Würzburg, 20.06. Nikolaikirche, Leipzig, 21.06. Herderkirche, Weimar)

BWV 47 „Wer sich selbst erhöhet, der soll erniedriget werden“ (300-Jährige Entstehung)

Motette „Jesu meine Freude“ BWV 227

F. Mendelssohn Bartholdy: „Jauchzet dem Herrn, alle Welt“, „Richte mich Gott“

58. Bachtage

J. S. Bach: h-Moll-Messe (Sa. 21.11.)

Kantate 36 „Schwingt freudig euch empor“ (So. 29.11.)

Die Website des Bachchores: www.bachchor-wuerzburg.de

Stand 14.12.2025